
事業者名

車両種別

写真

配置施設

対象者

利用者等の声

補助事業概要
の広報資料

年月

平成26年4月

平成26年5月

移送車 ３　車いす仕様　（後部ドア「リフト式」）

社会福祉法人　ナイスランド北方

平成26年3月

平成26年2月

平成26年1月

高齢者

デイサービスセンター杏花苑

利用状況 1,438.0

1,369.0

1,134.0

平成26年10月

平成26年11月

平成26年8月

平成26年9月

平成26年6月

平成26年7月

運行距離（km）

1,385.0

1,290.0

1,423.0

1,412.0

1,371.0

1,433.0

369

336

利用人数（人）

378

370

366

358

344

364

1,109.0

1,039.0

1,121.0

26

24

25

運行日数（日）

25

・新型のリフト車両であり、リフトの昇降や車いすの固定等が簡単に操作でき、特に雨天などの悪天候時の車
いす利用者の乗降には助かっている。
・送迎時間の短縮も図れ、効率的な送迎が可能になり、運転者の精神的な負担も軽減された。
・利用者や利用者家族からも、「リフトが安定して駆動し、車いすの固定もしっかりとしているため、車両への車
いすでの乗降や乗車が安心してできる」「乗車待ち時間が短くなった」など喜びの声が多く寄せられている。

27 376

352

37826

26

350

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h25/pdf/25-2-102.pdf

27

26

26

26

26

平成26年12月

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h25/pdf/25-2-102.pdf
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